
Kontaktstelle Schülerbeförderung
der Stadtwerke Marburg GmbH
Birgit Eggers
Am Krekel 55 
35039 Marburg
T: 06421 -205 165
E-Mail: birgit.eggers@swmr.de

Bei Fragen rund um Fahrkarten:
Mobilitätszentrale der Stadtwerke Marburg GmbH
Universitätsstr. 1 (Rudolphsplatz)   35037 Marburg
Tel: 06421 -205 228
Öffnungszeiten: Mo-Fr.   9.00 – 18.00 Uhr
Hier befindet sich auch das  der Stadtwerke Marburg!Fundbüro

Bus - Info - Tafel 2018  
Elisabethschule

Abfahrtszeiten von Regionalzügen� 

Gültig ab 10.12.2017

RB  41 / G 30: Richtung Cölbe, Bürgeln, Kirchhain, Stadtallendorf                ab SBF  Gleis 2
Abfahrt von MR-Süd ohne Umstieg nach Stadtallendorf stündlich zur Minute 02 sowie

zusätzlich bis zum Hauptbahnhof um 12:34; 13:32; 14:32; 15:32; 16:32; 16:52; 17:33 Uhr. 

RB 41 / G 30: Richtung Niederweimar, Niederwalgern, Fronhausen, Gießen   ab SBF Gleis 1
Ab MR-Süd (Richtung Süden). Die Bahnen fahren stündlich zur Min 52 ab, sowie 13:23; 14:23 15:23; 16:23; 17:23.

RB 42: Richtung Cölbe, Wetter, Simtshausen, Frankenberg, Korbach, Brilon  ab HBF  Gleis 5 oder 8
Ab MR-HBF mit der Burgwaldbahn RB 42 - Richtung Frankenberg stündlich zur Minute 29 

RB 94: Richtung Cölbe, Goßfelden, Biedenkopf, Bad Laasphe, Erndtebrück    ab HBF   Gleis 5 oder 8
Ab MR-HBF mit  der Obere Lahntalbahn RB 94 - Abfahrt stündlich zur Min 24, sowie 13:33 Uhr bis Bad Laasphe

Bitte beachten :    Es sind nicht alle Haltestellen und nur die häufigtsten ÖPNV-Verbindungen aufgeführt. 

�: hier sind nur Auszüge von möglichen Anschlüssen wiedergegeben. Zugfahrten z.B. in Richtung Frankfurt, Kassel, 

Frankenberg etc. nur ab Marburg Hauptbahnhof möglich. Weitere Infos unter: www.DB.de  und www.RMV.de

ab:  Radestraße - verschiedene Linien und Fahrziele

1: an Schultagen
2: am letzten Schultag vor den Ferien und bei Zeugnisausgabe
3: an Schultagen, nicht am letzten Schultag, bei Zeugnissen u be
4: Freitag an Schultagen, aber nicht am letzten Schultag u bei Zeugnisausgabe

Fahrten während der Unterrichtszeit hier ausgelassen

Gültig ab 10.12.2017                               (Auszug)

Zeit Linie Fahrtziel Einschränkungen

10:20 04 Eisenacher Weg

10:23 01 Sachsenring

10:26 02 Cappeler Gleiche

10:33 07 Hauptbahnhof

10:36 01 Eisenacher Weg

10:37 04 Sachsenring

10:40 02 Sonnenblick

10:44 07 Universitätsklinikum

10:46 13 Ilschhausen 2

10:50 17 Neuhöfe 2

10:50 04 Eisenacher Weg

10:51 01 Pommernweg 2

10:53 01 Sachsenring

10:55 15 Dagobertshausen  2

10:56 02 Cappeler Gleiche

10:58 15 Michelbach  Lindenplatz 2

11:01 11 Ginseldorf  Backhaus 2

11:02 22 Hauptbahnhof 2

11:02 18 Schröck  Reutergasse 2

11:03 07 Hauptbahnhof

11:06 17 Radestraße Ring über Stadtwald, Allnatal

12:34 17 Radestraße 3

12:36 01 Eisenacher Weg

12:37 04 Sachsenring

12:40 02 Sonnenblick

12:44 07 Universitätsklinikum

12:50 04 Eisenacher Weg

12:53 01 Sachsenring

12:56 02 Cappeler Gleiche

13:03 07 Hauptbahnhof

13:06 01 Eisenacher Weg

13:07 04 Sachsenring

13:10 02 Sonnenblick

13:14 07 Universitätsklinikum

13:20 04 Eisenacher Weg

13:21 01 Pommernweg 3

13:23 22 Cappeler Gleiche 3

13:23 17 Radestraße 3

13:23 01 Sachsenring

13:26 11 Ginseldorf  Backhaus 3

13:26 02 Cappeler Gleiche

13:27 18 Schröck  Reutergasse 3

13:30 22 Hauptbahnhof 3

13:30 15 Dagobertshausen  4

13:33 15 Michelbach  Lindenplatz 4

ab:  Radestraße - verschiedene Linien und Fahrziele

Gültig ab 10.12.2017                               (Auszug)

Zeit Linie Fahrtziel Einschränkungen

13:33 07 Hauptbahnhof

13:34 13 Ilschhausen

13:36 01 Eisenacher Weg

13:37 17 Radestraße

13:37 04 Sachsenring

14:12 17 Neuhöfe 3

14:14 07 Universitätsklinikum

14:20 04 Eisenacher Weg

14:23 01 Sachsenring

14:26 02 Cappeler Gleiche

14:33 07 Hauptbahnhof

14:36 01 Eisenacher Weg

14:37 04 Sachsenring

14:40 02 Sonnenblick

14:44 07 Universitätsklinikum

14:45 15 Dagobertshausen  Mo - Do an Schultagen

14:48 17 Radestraße Ring über Stadtwald, Allnatal

14:48 15 Michelbach  Lindenplatz Mo - Do an Schultagen

14:50 04 Eisenacher Weg

14:52 18 Schröck  Reutergasse 3

15:36 01 Eisenacher Weg

15:37 22 Cappeler Gleiche Mo - Do an Schultagen

15:37 04 Sachsenring

15:39 13 Ilschhausen

15:40 02 Sonnenblick

15:44 07 Universitätsklinikum

15:47 22 Hauptbahnhof Mo - Do an Schultagen

15:48 07 Hauptbahnhof

15:50 04 Eisenacher Weg

15:52 18 Schröck  Reutergasse 3

15:54 17 Radestraße

16:14 07 Universitätsklinikum

16:18 07 Hauptbahnhof

16:20 04 Eisenacher Weg

16:23 01 Sachsenring

16:26 02 Cappeler Gleiche

16:29 22 Hauptbahnhof Mo.+ Mi.+ Do. an Schultagen

16:29 07 Universitätsklinikum

16:33 07 Hauptbahnhof

16:36 01 Eisenacher Weg

17:14 07 Universitätsklinikum

17:17 22 Wilhelmsplatz Mo - Do an Schultagen

17:18 07 Hauptbahnhof

17:20 17 Radestraße Mo - Do an Schultagen

17:20 04 Eisenacher Weg

17:23 01 Sachsenring

17:26 02 Cappeler Gleiche

17:29 07 Universitätsklinikum

Abfahrten ab:   Bachweg  -  verschiedene Linien und Fahrziele!

Gültig ab 10.12.2017               (Auszug)

Zeit Linie Fahrtziel Einschränkungen
10:14 08 Platz der Weißen Rose 2

10:24 08 Sankt-Martin-Straße

10:44 08 Platz der Weißen Rose 2

10:52 17 Neuhöfe 3

10:54 08 Sankt-Martin-Straße

11:14 08 Platz der Weißen Rose 2

11:24 08 Sankt-Martin-Straße

11:44 08 Platz der Weißen Rose 2

11:54 08 Sankt-Martin-Straße

12:14 08 Platz der Weißen Rose 2

12:24 08 Sankt-Martin-Straße

12:36 17 Radestraße 3

12:44 08 Platz der Weißen Rose 2

12:54 08 Sankt-Martin-Straße

13:14 08 Platz der Weißen Rose 2

13:16 01 Wehrda  Sachsenring 3

13:20 08 Sankt-Martin-Straße 3

13:21 22 Cappeler Gleiche 3

13:24 08 Sankt-Martin-Straße

13:25 17 Radestraße 3

13:31 15 Michelbach  Lindenplatz 4

13:32 15 Dagobertshausen  Hirtenberg 4

13:44 08 Platz der Weißen Rose 2

13:54 08 Sankt-Martin-Straße

14:14 17 Neuhöfe 3

14:14 08 Platz der Weißen Rose 2

14:24 08 Sankt-Martin-Straße

14:44 15 Dagobertshausen  Hirtenberg 5

14:44 08 Platz der Weißen Rose 2

14:54 08 Sankt-Martin-Straße

15:14 08 Platz der Weißen Rose 2

15:24 08 Sankt-Martin-Straße

15:35 22 Cappeler Gleiche 4

15:36 15 Dagobertshausen  Hirtenberg 3

15:44 08 Platz der Weißen Rose 2

15:54 08 Sankt-Martin-Straße

16:14 08 Platz der Weißen Rose 2

16:24 08 Sankt-Martin-Straße

16:36 15 Dagobertshausen  Hirtenberg 4

16:44 08 Platz der Weißen Rose 2

16:54 08 Sankt-Martin-Straße

17:14 08 Platz der Weißen Rose 2

17:24 08 Sankt-Martin-Straße

17:44 08 Platz der Weißen Rose 2

17:54 08 Sankt-Martin-Straße

1: an Schultagen

2: an Schultagen und am 05.02./11.05. und 01.06.2018

3. am letzten Schultag vor den Ferien und bei Zeugnisausgabe

4: Montags bis Donnerstags

5: Freitag an Schultagen

Anschlüsse an Regionalbusse / RNV 

Gültig ab 10.12.2017           (Auszug)

Linie 72 – Marburg, Cölbe Rauschenberg, Josbach 
Abfahrt ab Erwin-Piscator-Haus um 12:49; 13:41 und 14:06 Uhr 

Abfahrt ab Hauptbahnhof A5 z.B.:10:32; 12:32:12:54; 13:46; 13:10; 14:32 alle 60 Min bis 19:32 Uhr 
 

Linie 75 – Marburg, Uni-Klinikum, Klein-/Großseelheim, …. Kirchhain 
Abfahrt ab Radestr. A1 um 12:41; 13:26 (bis Schönbach, nicht am letzten Schultag vor den 

Ferien); 13:41 (nicht am letzten Schultag); 15:46 Uhr. 
Weitere Abfahrten vom HBF z.B.:10:40;14:40; 16:30 17:40; 18.30 Uhr. 
 

Linie 76 – Cölbe, Schönstadt, Bracht, Schwabendorf, Schwarzenborn 
Die Linie 76 hat verschiedene Startpunkte und Endhaltestellen, deshalb hier nur eine Auswahl an 

Anfahrtspunkten und –zeiten: Abfahrt von Radestr.: 12:33; 13:27; 13:35 und 13:45 Uhr. 

Abfahrt von MR-Hauptbahnhof (HBF) B2 z.B.: 10:02; 11:12; 12:03; 13:40; 13:47; 13:57; 15:02; 

15:12 Uhr. Weitere Abfahrten vom HBF 5: 12:46 und 13:40 Uhr (letzteres Einsetzer bis Cölbe Bf). 
 

Linie 80 – Schröck, Roßdorf, Schweinsberg, Homberg 
Abfahrt ab Radestr. A1 z.B:: 11:03; 12:03; 13:37; 14:03; 15.03; 15:43; 16:38; 17:38; 18:38 Uhr.  
 

Linie 81 – Moischt, Wittelsberg, Rauischholzhausen 
Abfahrt von Radstr. A1 z.B.: 9:40; 11:40; 13:40; 14:40; 15:53; 16:40; 18:15 und 19:15 Uhr. 
 

Linie 86 – Richtung Heskem, Roßberg, Deckenbach 
Abfahrt ab Radestr. A1 z.B. 9:11; 11:31; 12:36; 13:31; 14:31; 15:21, 15:41; 16:06; 17:36, 18:14 Uhr 
 

Linie 383 – Richtung Niederweimar, Gladenbach, Schlierbach 
Abfahrten ab Radestr. A1 stündlich zur Minute 17, sowie 12:36; 12:47; 13:22; 13:22 (bis Lohra); 

13:22; 13:27 (bis Niederweimar); 14:08 (Niederweimar); 14:16; 15:08 (Niederweimar); 15:10 

(Lohra); 15:16; 15:42 (Niederweimar); 15:52; 16:16; 16:40 (Niederweimar); 16:52; 17:16; 17:52 Uhr 

Abfahrten ab Bachweg: 11:35 (Niederweimar); 12:30 (Niederweimar); 13:38 Uhr (bis Oberweimar) 

 

Linie 481 – Richtung Lahntal, Goßfelden, Sarnau,… Biedenkopf 

Abfahrten vom Bachweg:12:27; 13:27; 13.30 und 15:30 Uhr. Vom Wilhelmsplatz B2 je 4 Min später 

Abfahrten von Marburg-HBF B2 z.B.: 10:35#; 11:15#; 12:43#; 13:43#; 13:46; 14:37#; 15:43#; 

15:47; 16.50#; 17:45#; 18:40; 23:30 Uhr.    hr ziel Sa rnau #: Fa
 

Linie X 38 – Schnellbus - Richtung Niederweimar, Gladenbach 

Abfahrt ab Marburg-HBF z.B. um 10:30; 12:30; 13:30; 14:30; 15:30; 16:30, 17:30,… Uhr. 

Dieser Bus hat nur 4 Stopps! Ankunft in Niederweimar Bürgerhaus jeweils zur Minute 42. 

Ankunft in Gladenbach-Vorgartenstraße zur Minute 54, am Busbahnhof zur Minute 56. 

Hinweis: Hier sind nur Auszüge möglicher Anschluss-Linien und –fahrten wieder gegeben. 

Weitere Informationen unter: www.RMVv.de und www.RNV.de (Regionaler Nahverkehrsverband 

Marburg-Biedenkopf) 

 

Anschlüsse an weitere Stadtbuslinien  
       

Gültig ab: 10.12.2017       (Auszu g)                

Richtung Cappel – Moischter Str. / Linien 3 
Abfahrten ab Frankfurter Str jeweils zur Minute 4 und 34 

 

Richtung Ockershausen bis Platz der weißen Rose (Stadtwald) / Linie 5 und Linie 8 
Linie 5 ab Wilhelmsplatz C1 (Rewe) zur Minute 27 und 57. Abfahrt von Taubenweg stets 1 Min später. 
Linie 8 ab Wilhelmsplatz A5: je zur Minute 12 und 42. Abfahrt Linie 8 ab Bachweg je zur Min 14 und 44 
 

Richtung Marbach – Kreutzacker / Linie 5  
Abfahrt ab Taubenweg jeweils zur Minute 10 und 40. 
Abfahrt ab Wilhelmsplatz C2  jeweils zur Minute 11 und 41.  

 

Richtung Waldtal / Linie 8 
Ab Wilhelmsplatz B2 alle 30 Min zur Minute 26 und 56. Abfahrt ab Bachweg je zur Minute 24 und 54 

 

Richtung Schlossl / Linie 10 
Ab Hanno-Drechsler-Platz alle 60 Min zur Minute 20 

 

Richtung Ginseldorf, Bauerbach / Linie 11 
Ab Hauptbahnhof B4 stündlich jeweils zur Minute 29.  
Ab Radestr. A3 um 11:01 und 13:26 Uhr über K.-A.-Brücke, Hölderlinstr,, Bauerbach nach  Ginseldorf 

 

Richtung Sonnenblick über Moischdt und Schröck / Linie 12 
Ab Südbahnhof A3 alle 120 Min zur Minute 05 ab 9:05 Uhr. 

 

Richtung Michelbach und Sterzhausen  / Linie 14     
Abfahrten vom Hauptbahnhof B4:stündlich zur Minute 58 bis 13:58, sowie 13:38 bis Michelbach. Von 
13:38 an alle 30 Min bis 17:58 Uhr bis nach Sterzhausen. Ab Bahnhofstraße A3 je 2 Minuten später. 
 

Richtung MR-West über Höhenweg, Wehrs-/Eln-/Dagoberts- nach Dilschhausen / Linie 16 
Abfahrt von Wilhelmsplatz D1 stündlich zur Minute 29. 
 

Ringlinie Allnatal, über Stadtwald, Cyriaxweimar, Haddamshs.; Hermhs nach Neuhöfe / Linie 17 
Abfahrten ab Wilhelmsplatz A5 z.B.: 11:06; 12:06, 13:35; 14:46; 15:52; 16:49, 17:46 und 18:46 Uhr.        
Weitere Fahrten ab Radestr. B4 (über Bachweg) um: 10:50 (letzter Schultag), 12:34; 13:23; 14:12 Uhr. 

 

Richtung MR-Ost: über  Sonnenblick nach Moischt / Linie 18 
Abfahrt ab Wilhelmsplatz A5: 11:01; 13.26; 14:51:15:49; 16:51.  

 

Richtung Marbach – Behringwerke über Höhenweg / Linie 20 
Abfahrt von Wilhelmsplatz D1 stündlich zur Minute 53. 

 

  

Information zum Schulverkehr ab 10.12.2017 
Ab Fahrplanwechsel am So., 10.12.2017 wird die Obere Lahntalbahn (RB 94) bis zum Südbahnhof verlängert. 
Der Umstieg für die Schüler/innen von der Burgwaldbahn (RB42) in die Obere Lahntalbahn zum Südbahnhof 
erfolgt am Hauptbahnhof.  

So einfach geht’s: 

MORGENS   

Ankunft  RB 42  Burgwaldbahn  an HeBisF :1  7:23 Uhr / Gl
Ankunft  RB 94  Obere Lahntalbahn an H/B FG:l eis 27 :29 Uhr 
Weiterfahrt RB 94  zum Südbahnhof  ab HB/F G leis 27 :37 Uhr 
Ankunft RB 94 

    

 an SBF: 7:41 Uhr / Gleis 1

 

Dann die Schützenpfuhl-Brücke überqueren 

 

und den Fußweg zur Schule nutzen.

 

MITTAGS 

Abfahrt RB 42  Burgwaldbahn  ab SBisF 2  13:24 Uhr / Gle
Ankunft RB 42      an HBF 13:28 Uhr / Gleis 5 

       

Weiterfahrt über Wetter, Frankenberg, Korbach,… bis Brilon; ab 13:29 Uhr 

Abfahrt RB 94  Obere Lahntalbahn ab HB GF leis 81 3:34 Uhr /
  

nach Cölbe, Sarnau, Sterzhausen,… bis Bad Laasphe 
 


	Seite 1

